BOLETIM DE SERVIÇO Nº 17 | BRASÍLIA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 | MCTI

 50

PORTARIA CBPF Nº 90, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS, DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 407, de 29/06/2006, publicada no D.O.U. de 30/06/2006, c/c o
Artigo nº 44, do Regimento Interno, Portaria nº 7.047, de 24/05/2023, publicada no
D.O.U. de 25/05/2023, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação - MCTI, resolve:

Art. 1º ... Designar DENISE COUTINHO DE ALCÂNTARA COSTA, CPF nº
***572.507** , matrícula SIAPE nº ***67281** , Assistente em Ciência e Tecnologia, para
acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos abaixo relacionados e nos impedimentos
legais, MARCELO PORTES DE ALBUQUERQUE, CPF nº ***.448.307-**, matrícula SIAPE nº ***2786,
Coordenador de Desenvolvimento Tecnológico Substituto.

• Contrato nº 004/2020 – O.A.M. COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
• Contrato nº 005/2020 – QUIMICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Art. 2º ... Esta Portaria revoga a Portaria Nº 18, de 21 de Setembro de 2020.

Art. 3º ... Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

MÁRCIO PORTES DE ALBUQUERQUE
Diretor do CBPF

Documento assinado eletronicamente por Márcio Portes De Albuquerque, Diretor do
Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas, em 15/09/2023, às 14:30 (horário oficial de Brasília),
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.